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 گزارش
 محمدامین شرکت اول

کار جابــه جایــی محموله هــای صادراتی اســتان 
از طریق مســیرهای پــروازی به عهده دو شــرکت 
هواپیمایی است و بر اســاس قرار دادهای موجود 
این دو شــرکت تنها می تواننــد در زمینه صادرات 
فعالیــت کننــد؛ ایــن مهــم نیــز براســاس پروتکل 
هــای بیــن المللی حمــل بار صــورت مــی پذیرد و 
سلامت و محتوای این بارها باید از طریق دستگاه 
های ایکس ری مشــخص شــود. اما چند روز پیش 
یکی از شــرکت های صادراتی فعال در خراســان 
رضوی، از معطل ماندن بارهای صادراتی به دلیل 
اختلاف نظر بین گمرک و یکی از این شرکت های 

هواپیمایی خبرداد.
این فعال اقتصادی کــه تاکید می کند نامش فاش 
نشود، در گفت و گو با خراســان رضوی می گوید: 
در حوزه بار، شــرکت هایی هســتند که هندلینگ 
بــار را مدیریــت و این بــار را از طریق شــرکت های 
هواپیمایی بین المللی به کشورهای مقصد منتقل 
می کنند .یکی از آن ها شــرکت حمل و نقل  ایران 
ایر اســت که اتفاقا بیشــتر قراردادهــای این حوزه 
را بر عهــده دارد امــا چندی اســت این شــرکت از 
پذیــرش بارها امتناع مــی کند و دربــاره دلیل این 
تصمیم مــی گویــد که بایــد بــار قبــل از بارگیری، 
بررسی و ایکس ری شود؛ این در حالی است که به 
طور طبیعی گمرک فرودگاه ایــن کار را انجام می 
دهد و اگر مشکلی در بار وجود داشته باشد، قطعا 
گمرک جلوی خروج بار از کشور را می گیرد. با این 
حال شرکت ایران ایر مدعی است ناظران گمرک 
آمــوزش هــای لازم را برای ایــن کار ندیــده اند. از 
سوی دیگر قوانین بین المللی از ما خواسته است 

تا بارها را از ایکس ری بگذرانیم.
این فعال حوزه صادرات ضمن ارائه این توضیحات 
دو ســوال را مطــرح مــی کنــد اول این کــه چطور 
ایــن قوانین بیــن المللی شــش مــاه پیــش چنین 
خواسته ای نداشــته و به یکباره این مانع بر سر راه 
صادرات گذاشــته شــده اســت و دیگر این که چرا 
شــرکت دوم که مجاز به فعالیت صادراتی اســت، 
فراینــد تحویــل وبارگیــری را بــرای شــرکت های 

هواپیمایــی بــزرگ و مطرحــی ماننــد هواپیمایی 
»امــارات« انجام می دهد و مشــکلی بــا ایکس ری 

شدن کالاها در گمرک ندارد ؟
وی این عملکرد شرکت ایران ایر را باعث وارد شدن 
صدمه جدی به صادرات استان می داند و می گوید 
این اقدام علاوه بر صدمــه زدن به صادرات، باعث 
کوچ ایرلاین خارجی از ایران می شــود، رفتنی که 
برگشتی بسیار مشکل و بعضاً غیر ممکن را خواهد 
داشت و آن وقت است که ما با مشکلی بزرگ مواجه 

خواهیم شد.

گمرک هیچ همکاری نمی کند	 
برای بررســی این موضوع ابتدا ســراغ سید احمد 
قریشــی، مدیــرکل شــرکت هواپیمایی ایــران ایر 
خراسان رضوی می رویم. او در این باره می گوید: 
طبق قوانین و ضوابط تعیین شــده توســط انجمن 
بین المللــی حمل ونقل هوایــی، »یاتا« و ســازمان 
هواپیمایی کشــوری بین المللی، »ایکائو«، خلبان 
پرواز باید از ماهیت بار داخل هواپیما مطلع باشد، 
چرا که ممکن است موادی از قبیل مواد شیمیایی 
خطرناک، مــواد رادیواکتیو، موجــودات زنده و... 
باشد که هر کدام پروتکل حمل و نقلی خاص خود 

را دارد.
قریشــی ادامه می دهد: در تمامی فــرودگاه های 
دنیــا و حتی داخــل کشــور، ابتدا گمــرک و پس از 
آن پلیس محموله صادراتی را بررســی می کند اما 
بخش اصلی حمــل و نقل بار که بــه ماهیت و طبقه 
بندی کالا بر می گردد، در حوزه مسئولیت شرکت 

حمل کننده است.
مدیرعامل ایران ایر استان در پاسخ به این که مگر 
این موارد در گزارش اسکن گمرک موجود نیست 
که شرکت حمل و نقل مجدد تقاضای انجام اسکن 
دارد، می گوید: ماموران گمرک در زمینه تشخیص 
ماهیــت کالاها آمــوزش هــای لازم را ندیده اند که 
بتواننــد ایــن کار را انجام دهنــد.از طرفــی وقتی 
درخواســت کردیم یکی از کارشناسان ما در زمان 
اسکن در محل حضور داشته باشد،قبول نکردند.
حتی حاضــر نشــدند مانیتــوری در کنــار مانیتور 

خودشان به ما بدهند.
وی ادامــه مــی دهد: بعــد از این کــه در مــوارد یاد 
شــده به توافق نرسیدیم ، پیشــنهاد کردیم که پس 
از اتمام کار اســکن گمرک، بار را طبق قانون به ما 

تحویل دهند تا ما نیز بتوانیم 
بار را  اســکن کنیــم و پس از 
آن در هواپیمــا قــرار دهیم. 
در این باره ابتدا مقرر شد 4 
تا ۵ ســاعت قبل از پــرواز بار 
به ما تحویل داده شــود ولی 
همیــن اقدام را هم بــه بهانه 

نداشــتن نیرو انجام ندادنــد و به عناویــن مختلف 
کارشکنی کردند.

قریشــی تاکید می کند:با وجود برگزاری چندین 
جلســه که بــا مســئولان مختلــف گمرکی اســتان 
داشتیم و وعده هایی هم گرفتیم، تاکنون برای حل 

مشکل هیچ اتفاقی نیفتاده است.

ایران ایر نیز متضرر وضع موجود است	 
قریشی با بیان این که شــرکت ایران ایر نیز در این 
میان متضرر شــده اســت، می افزاید: ما شش ماه 
است که این موضوع را پیگیری می کنیم و گمرک 
از همان زمان می خواهد مســئله را حل کند. این 
مشکل از سوی ما نیســت، ما هم موظف به رعایت 
این قوانین هســتیم .چندی پیش بازرس شــرکت 
»فلایت دبــی« به فرودگاه مشــهد آمد و با بررســی 
وضعیت به شــرکت گفت که به هیچ وجــه باری به 
این فرودگاه ارســال نکند، چــرا که امنیــت بار در 
این جا وجود ندارد . شرکت »ترکیش ایر« هم چند 
روزی اســت از حمل و نقل بــار از فرودگاه مشــهد 

خودداری می کند.
وی در پایــان مــی گویــد: مشــکل کمبــود نیروی 
گمرک اســت وگرنه ما هیــچ مشــکلی از این بابت 
نداریم و هر زمان کــه گمرک اعلام آمادگی کند ما 

نیز آماده ادامه کار هستیم.

ایران ایر به درخواست خود هم عمل 	 
نمی کند

پــس از دریافت صحبت هــای مدیرعامل شــرکت 
هواپیمایی ایران ایر خراســان رضوی ســراغ امید 
جهانخواه، ناظر گمرکات خراسان رضوی می رویم 
تا پاسخ های این مقام مسئول را نیز دریافت کنیم.
او بــا تایید دریافت درخواســتی از ســوی شــرکت 
هواپیمایــی ایــران ایــر، در ایــن بــاره مــی گویــد: 
مسئولان این شرکت در آن درخواست قبول کرده 
بودند که بار را در ابتــدا و قبــل از ورود به محدوده 

گمرک بررسی و اسکن کنند و پس از آن با همراهی 
مامور بدرقه  حراست شرکت ایران ایر، محموله را 
به محوطه ما تحویل دهند ولی عملا این کار توسط 

شرکت ایران ایر صورت نگرفت.
ناظر گمرکات اســتان با بیان این که شرکت های 
صادراتی تا کنون هیــچ گلایه ای را در ایــن باره با 
ما مطرح نکرده اند ، درباره درخواست این شرکت 
هواپیمایــی برای تحویــل گرفتن بار پــس از انجام 
اسکن توسط گمرک توضیح می دهد: این شرکت 
همچنین تقاضــای تحویــل کالا پــس از گمرک را 
کرده بود که به دلیل این که کالا پس از این مرحله 
باید به امور بندری گمرک تحویل شود و از محدوده 
کمرگی خارج می شــود، این نیز قابل قبول نبود و 

طبق قوانین ما نمی توانیم این کار را انجام دهیم.

پایان هفته، زمان دریافت نتیجه 	 
بررسی ها

مدیرکل گمرک مشــهد در ادامــه با تاکیــد بر این 
که هر ســازمانی نمی تواند در خواست کند که در 
محوطه گمرکی حضور داشــته باشــد، می افزاید: 
ما همان کنترل قبــل از ورود را قبــول کردیم ولی 
با وجود انجام آن در یک بازه زمانی محدود گفتند 
که نمی خواهند این روند را ادامه دهند و بر حضور 
در محوطه گمرکی اصــرار کردند، مــا نیز در حال 
بررسی این پیشنهاد هستیم و موضوع را از گمرک 
ایران استعلام کرده ایم تا در صورت تامین امکانات 
سخت افزاری و فیزیکی، بتوانیم مانیتوری به این 
شرکت اختصاص بدهیم تا آن ها نیز بازرسی خود 
را انجام دهند . امیدواریم تا پایان هفته نتیجه این 

بررسی ها مشخص شود.
این درحالی اســت که باوجود انــدک بودن میزان 
بارهــای صادراتی اســتان در مســیرهای هوایی، 
ارزش ریالــی ایــن محمولــه ها بســیار بالاســت و 
ضروری اســت بــرای ادامــه روند مثبــت صادرات 
اســتان مســائل پیش پا افتاده ای مثل موضوع یاد 

شده به سرعت حل و فصل شود.

اخبار
اقتصادی

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
خبرداد 

فردا ؛تصمیم گیری برای یک 
میلیاردی های موسسات مالی منحله 
نایب رئیس مجلس شــورای اسلامی بااشــاره به آخرین 
تصمیمات جلسه نمایندگان سران قوا درباره مؤسسات 
مالــی و اعتبــاری از تصمیــم گیــری بــرای پرداخــت 
سپرده های یک میلیاردی سپرده   گذاران این موسسات 

تا چهارشنبه هفته جاری خبرداد.
 مسعود پزشــکیان در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت، 
بابیان این که دو جلسه اخیر نشست نمایندگان سران سه 
قوه، به موضوع پرداخت ســپرده ها تا ســقف یک میلیارد 
تومان اختصاص داشــت در بــاره تصمیمات اتخاذ شــده 
گفت: مقررشده است در چهارشــنبه هفته جاری درباره 
چگونگی پرداخت اصل ســپرده ها تا ســقف یک میلیارد 
تومان تصمیم نهایی گرفته شود که این موضوع  پرداخت 
شامل تمامی مؤسسات مالی و اعتباری می شود که دچار 
مشکل شده بودند. وی افزود: هم اکنون پیش نویس این 
مصوبه آماده شده است و اعضای هیئت سه نفره  به دنبال 

برنامه ریزی برای چگونگی اجرای آن هستند. 
نماینده مردم تبریز، آذرشــهر و اســکو در مجلس شورای 
اســلامی، بابیان این که تأکید شــده که گروه شناســایی 
اموال اعم از وزارت اطلاعات و قوه قضاییه روند شناسایی 
اموال را ســرعت ببخشــد، تصریح کرد: مقررشــده است 
این گروه ارتباط خود را با ســپرده گذاران افزایش دهد تا 
اموالی که دست به دست شده و به چند واسطه به فروش 

رسیده است شناسایی شود.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 

جهاد کشاورزی:

مبارزه با آفات در گندم زارهای 
خراسان رضوی انجام شد

معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی گفت: مبارزه با آفات کشاورزی در سطح 
160 هزار هکتار از مزارع زیر کشــت گنــدم و جو در این 

استان انجام شد.
نجفقلی صالحــی در گفــت و گو با ایرنــا افزود: بــا توجه 
به تــداوم پدیده خشکســالی و کاهش بارش زمســتانی، 
آفات کشــاورزی از جمله سن گندم، شــته و علف هرز در 

زمین های کشاورزی افزایش یافته است.
وی ادامه داد: بر این اســاس در ســطح 61 هــزار هکتار 
مزرعه کار مبارزه با سن مادری گندم، در 8۵ هزار هکتار 
مبارزه با شــته، در ســطح 12 هزار هکتار مبارزه با علف 
 هرز و در گستره دو هزار هکتار مقابله با آفات دیگر انجام 

شد.
معاون سازمان جهاد کشــاورزی خراسان رضوی گفت: 
همچنین در ســطح پنج هزار هکتار از مزارع ســرخس با 
آفت ملخ مبارزه و با اقدام سریع در مبارزه با این حشره از 

اشاعه آن به دیگر نقاط استان جلوگیری شد.

اخبار
اقتصادی

دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز استان از کشف محموله بزرگ قاچاق 

مشروبات الکلی خبرداد:

 ترانزیت کالای ممنوعه 
به اسم شکر

محمدامیــن شــرکت اول- دبیر کمیســیون برنامه ریزی، 
هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراسان 
رضوی، از کشف و ضبط محموله بزرگ قاچاق مشروبات 
الکلی و کالا در مشــهد خبر داد. محمدابراهیم افشــار، 
در گفت و گو با خراســان رضوی، در تشریح جزئیات این 
محموله افزود: یکی از بزرگ ترین باندهای بین المللی 
مشروبات الکلی  قصد داشت محموله بزرگی را در قالب 
بار ترانزیتی از مبدأ دبی به مقصد ترکمنســتان با اظهار 
اولیه شکر در مشهد تخلیه و توزیع کند که این محموله با 
کمک و رصد اطلاعاتی پلیس آگاهــی و مبارزه با قاچاق 

کالا، کشف و ضبط شد.
افشــاری با بیــان این که ایــن محمولــه  از مســیر یکی از 
بنادر جنوبی ، وارد کشورشده بود افزود: این محموله به 
صورت تخمینی شامل 20 هزار بطری و قوطی مشروبات 
الکلی، میلیــون ها نخ ســیگار خارجی قاچــاق، بیش از 
هزار کیلوگرم مکمل های ورزشــی قاچاق و ... است که 
قرار بود پس از تخلیه در مشــهد، محموله شکر داخلی با 
بسته بندی خارجی به وزن 10 هزار کیلوگرم جایگزین 
این محموله و در قالب همان اظهار اولیه ، به ترکمنستان 
صادر شــود که این خود نیز یــک پرونده قاچــاق مجزا از 

موضوع اول است.
دبیــر کمیســیون برنامه ریــزی، هماهنگی و نظــارت بر 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان با بیان این که این آمار به 
صورت تخمینی است، درباره زمان اعلام آمار رسمی این 
محموله عظیم قاچاق ادامه داد: شــمارش این محموله 
به دلیل حجــم بالایی که دارد، چنــد روز به طول خواهد 
انجامید. افشــاری درباره تعداد افراد بازداشــتی در این 

پرونده نیز گفت: در این پرونده 9 نفر بازداشت شدند.

استاندار خراسان رضوی:

 واگذاری ۵۳۹ پروژه ناتمام 
 و تکمیل شده در 2 سال اخیر 

به بخش خصوصی
استاندار خراسان رضوی گفت: طی دو سال اخیر ۵39 
پروژه نیمه تمام و تکمیل شده در استان با توجه به ظرفیت 

ها به بخش خصوصی واگذار شده است .

به گزارش روابط عمومی استانداری ، علی رضا رشیدیان 
با اشــاره به این که در پی تصویب مــاده دو قانون الحاق و 
مواد 43 و88 قانون الحاق ،این موضوع از ســال 94 در 
استان فعالانه و با جدیت پیگیری شــده است، افزود: در 
سال 9۵ ســهمیه اســتان برای واگذاری این واحدها به 
بخش خصوصی 108 پروژه تعیین شد اما در پایان سال 
موفق به واگذاری 34۵ پروژه به بخش خصوصی شدیم.
 وی با بیان ایــن که واگذاری پــروژه های نیمــه تمام کار 
بسیار دشواری است، خاطر نشان کرد: بخش خصوصی 
برای گرفتن یک طرح یا پروژه ای که از ابتدا در آن حضور 
و دخالت نداشته اســت خیلی انگیزه ندارد و به سهولت 
در زمینــه آن به دلیل اطلاع نداشــتن کامل از جزئیاتش 
تعامل نمی کند. اســتاندار خراسان رضوی بیان کرد: از 
این رو اســتان برای جلب مشــارکت بخش خصوصی در 
اجرای پروژه های کلان عمرانی طی سه سال اخیر تلاش 
زیادی کرده و تا کنون هم در این زمینــه توفیقات خوبی 
داشته است، چنان که در سال 9۵ اســتان در واگذاری 
پروژه هــای نیمه تمام و تکمیل شــده به بخش خصوصی 

رتبه دوم کشور را به دست آورد.
رشــیدیان اظهار کــرد: در ســال 96 هم تعهد و ســهمیه 
استان واگذاری 14۵ مورد از این طرح ها بود که در پایان 

سال بیش از این میزان یعنی 194 طرح واگذار شد.
وی از جمله طرح هایی را که طی این دو ســال در استان 
به بخش خصوصی واگذار شده اســت، طرح های حوزه 
راه چون آزادراه مشهد – قوچان، باند دوم تربت حیدریه 
– رشــتخوار، خواف، خط انتقال گاز بــرای مجتمع های 
فولادی ســنگان، تصفیه خانه های فاضلاب شــهرهای 
گلبهار، سبزوار، کاشــمر، نیروگاه های برق راشد تربت 
حیدریه وابن یمین سبزوار، بخش بخار نیروگاه فردوسی 
و مانند آن برشــمرد که با ســرمایه گذاری ایــن بخش در 

حال انجام است.
 به گفتــه وی، در مجمــوع طی چهار ســال گذشــته 72 
هزار ریال پروژه و طرح عمرانی کلان با مشــارکت بخش 

خصوصی در استان به انجام رسیده است.

در پی اختلاف نظر گمرک با شرکت حمل و نقل هوایی بار

صادرات هوایی استان زمین گیر شد

خبر

درجلسه دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان  مطرح شد

ضرورت ایجاد سامانه اطلاعات جامع فعالیت های اقتصادی
در تازه ترین جلســه دبیرخانه شورای گفت وگوی 
دولــت و بخــش خصوصــی خراســان رضــوی، بر 
ضرورت ایجــاد ســامانه اطلاعات جامــع فعالیت 
های اقتصادی با انجام کارشناسی های دقیق در 

استان تاکید شد.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی خراســان 
رضوی، علی اکبر لبافی، رئیس دبیرخانه شورای 
گفت وگــوی اســتان، در ایــن جلســه با اشــاره به 
ظرفیــت بــالای بنــگاه هــای اقتصادی خراســان 
رضوی گفت: بانــک اطلاعاتی خوبــی از بنگاه ها 
را می توان در استان تشکیل داد اما لازمه اش این 
اســت یک گروه تخصصی از دستگاه های اجرایی 
و بخش خصوصــی این مــوارد را بررســی کند. در 
ادامه، مهدی محمدزاده مدیر داخلی شرکت بهینه 
تکوین فراگیر کــه نمونــه ای از ســامانه اطلاعات 
جامع فعالیت های اقتصادی را ایجاد کرده است، 
از توجه به اساسی ترین نیاز حوزه اشتغال و توسعه 
اقتصادی یعنــی اطلاعات به عنــوان ضرورت این 
طرح نام برد. وی گفت: در طرحی که ما اجرا کرده 
ایم، 13 پروژه دانشگاهی با محوریت فعالیت های 
اقتصادی به عنوان پشتوانه علمی این سامانه انجام 
شده است. این ســامانه بخش های مختلفی دارد 

و بحث هــای مرتبط با فعالیت اقتصــادی در حوزه 
هــای مختلف را می تــوان به صــورت آنلاین در آن 
مشاهده کرد و طبقه بندی فعالیت های اقتصادی 
و پراکندگــی جغرافیایــی فعالیت ها نیــز از جمله 

اطلاعات موجود در این سامانه است.

اطلاعات 78 بنگاه تاکنون در سامانه 	 
قرار گرفته است

محمدزاده با اشــاره به این که اطلاعات 78 بنگاه 
از اســتان خراســان رضوی تاکنون در این سامانه 
قرار گرفته است، تصریح کرد: تا الان هیچ سازمان 
دولتی و خصوصی پشتیبان ما نبوده است و برای 
کسب اطلاعات به سراغ تک تک بنگاه ها رفته ایم.
محمــدزاده انتظاراتی هــم از مســئولان و فعالان 

اقتصادی خراسان رضوی داشت.
 او گفت: اجرای آزمایشــی طرح در استان، تعریف 
و تصویب پروژه حداقل به مدت یک ســال و تعیین 
محدوده پروژه، معرفی ما به نهادها و دستگاه های 
مرتبط برای همــکاری و نیز معرفی بــه بنگاه های 
اقتصادی و تامین بودجه طرح، از جمله انتظارات 
ما برای ایجاد سامانه اطلاعات جامع فعالیت های 

اقتصادی خراسان رضوی است.

خبر

معاون اجتماعی، سیاسی و امنیتی استاندار تشریح کرد

اهداف تشکیل کمیسیون بررسی نارضایتی های اجتماعی استان
نخســتین جلســه کمیســیون بررســی مســائل و 
نارضایتی های اجتماعی خراسان رضوی با حضور 
معاون اجتماعی، سیاســی و امنیتی اســتاندار با 
محوریت بررسی شیوه نامه کمیسیون برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری ، سید جواد 
حسینی  در این نشست با اشاره به بخشنامه وزیر 
کشور خطاب به اســتانداران درباره پیشگیری از 
نارضایتی های اجتماعی گفت: در این بخشنامه  
تاکید شــده اســت که کلیه مدیران و مسئولان در 
رده های مختلف قبل از بروز نارضایتی، اقدامات 
و تدابیــر لازم را اتخــاذ کننــد  همچنیــن تشــریح 
برنامه هــا و فعالیت هــا به منظــور اقناع ســازی و 
آگاهی بخشی و پرهیز از بخشی نگری و مسئولیت 
 گریزی در دســتور کار اســتانداران و مدیران قرار 

گیرد.
 معــاون اســتاندار  از دیگــر اهــداف تشــکیل این 
کمیســیون را  نگاه علمی و اجتماعی به مســائل، 
پیشــگیری از بــروز نارضایتــی هــای اجتماعــی و 
تبدیــل آن بــه اعتراضــات اجتماعــی و تنش های 
سیاســی و ضد امنیتی و تحقق بــه موقع مطالبات 
مردمــی دانســت و اظهــار کــرد: ایجــاد ســاختار 

مناســب نظام مند و پاســخگو، رصد و شناســایی 
بســترهای بالقوه زمینه ســاز بروز نارضایتی های 
اجتماعی ، شناسایی، احصا، رصد و اولویت بندی 
مطالبــات مردمــی ونارضایتــی هــای اجتماعی، 
برخــورد فعالانــه ســتادی ، میدانــی و قشــری 
وپیشــگیری از فرصت ســازی برای معاندان نظام 
و ضد انقلاب از دیگر اهداف تشــکیل کمیســیون 
بررسی مسائل و نارضایتی های اجتماعی استان 

است.
معاون اجتماعی، سیاســی و امنیتی اســتاندار با 
اشاره به وظایف کلیه دستگاه های اجرایی استان 
اظهار کرد:  دستگاه های اجرایی باید تهدیدات، 
آســیب ها و چالــش های مســائل احتمالــی را که 
موجب نارضایتی می شوند در سال 97 شناسایی 
و مصادیــق تهدیــدات، آســیب هــا و چالــش ها و 

نارضایتی ها  را نیز  مشخص کنند.
این مقام مســئول با بیــان این توضیحــات افزود: 
ســپس برنامه ها و شــیوه های مداخله مؤثر برای 
پیشگیری، کنترل و مقابله با هر یک از تهدیدات، 
مسائل و چالش ها از طریق دستگاه های ذی ربط 

و کارگروه های مرتبط نیز باید تعیین شود.

در نشست سرپرست آب منطقه ای با تشکل های مردم نهاد مطرح شد

سمن ها، مسئولان آبی استان را وادار به پاسخگویی کنند 
حمیدی/ روز گذشته نشســت سرپرســت  شرکت 
آب منطقه ای اســتان با تشــکل های مردم نهاد در 
موضوع آب برگزار شد. به گزارش خراسان رضوی، 
سرپرســت آب منطقه ای اســتان گفت: پیامدهای 
اشتباهات در حوزه آب بسیار سنگین است و بنده از 
نهادها، تشکل های مردم نهاد و سمن ها می خواهم 
که مسئولان آبی استان را به پاسخگویی وادار کنند 

و در این عرصه حضور جدی تری داشته باشند.
علایی  با اشاره به وضعیت آب اســتان اظهار کرد: 
دشت های استان هم اکنون مانند بدن یک انسان  
جراحات سنگینی برداشته است و این جراحات با 

تزریق خون برطرف نمی شود.
وی این جراحــات را وجــود چاه هــای غیرمجاز در 
استان دانست و تصریح کرد: باید با کمک سمن ها 
و تشکل های مردم نهاد، حفر چاه های غیرمجاز را 
به عنوان یک قبح اجتماعی معرفــی کنیم تا از این 
طریق بتوانیم از حفر چاه های غیرمجاز جلوگیری 
کنیم. وی بــا انتقــاد از سیاســت های آبی اســتان 

درگذشــته اظهار کرد : مشــکل مــا این بــود که به 
مشکلات آب با دیدگاه فنی نگاه کردیم.

 حمیــد طراوتــی نماینــده یکــی از تشــکل هــای 
مردم نهــاد در ایــن جلســه گفت: مشــکل آب هــم 
مانند محیط زیســت بین بخشــی اســت و مســئله 
این اســت کســانی که در این حــوزه تصمیم گیری 
می کننــد، دارای منافعــی هســتند کــه براســاس 
این منافع  یــا نمی توانند یــا نمی خواهند مســئله 
آب را حــل کنند. وی تصریــح کرد :باید به مســئله 
آب با دیــد مدیریت مصرف نگریســت زیرا مشــکل 
آب را نمی توان با دســتگیری و درگیری حل کرد.
جمشــیدی مدیرعامل جمعیت ناجیان آب استان 
نیز گفت: برنامه های پیش بینی شــده برای عبور 
از بحران کــم آبی باید بــه طور مدون اعلام شــود و 
مســئولان بگویند که طی چــه مدت زمــان و از چه 
طریقی می خواهند جلوی حفر چاه های غیرمجاز 
در اســتان را بگیرنــد  و چــه برنامــه مدونــی بــرای 

جلوگیری از اضافه برداشت ها دارند؟


